
報道関係各位 

平成 29 年 5 月 12 日 

JAAM 設立準備委員会事務局 

一般社団法人 日本アセットマネジメント協会（JAAM） 

Japan Association of Asset Management ＜「JAAM」(ジャーム)＞ 

設立報告会のご案内 

― 2017 年 5 月 19 日（金）14 時 ― 

 

拝啓 新緑の候 

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて近年、世界的規模において、公共のインフラ整備を含めた「スクラップアンドビルド」から「長く

維持・管理して効果的・効率的に使いこなす」システムへ変換の舵が執られようとしています。 

そうした時代背景の中、わが国においてもアセットマネジメントの国際規格である ISO 55000 シリーズ

の考え方を導入する企業・団体等の応援、支援を目的とした一般社団法人 日本アセットマネジメント協

会（会長：小林潔司/本部：東京都港区）をこの 5月に、設立する運びとなりました。来る 5 月 19 日（金）

には設立総会に引き続き、「設立報告会」を実施いたします。 

つきましては、「設立報告会」を報道関係各位に公開するとともに、報告会終了後に記者の皆様に設立の

趣旨等を小林潔司 JAAM 会長よりご説明させていただきたく、下記の通りご案内申し上げます。 

ご多忙中誠に恐縮に存じますが、ご出席ご検討の程よろしく願い申し上げます。 

敬具 

  

— 記 — 

  

１．日 時：平成29年5月19日（金） 14:00～15:00 （受付 13：40～） 

２．場 所：都市センターホテル 706号会議室 

        東京都千代田区平河町２丁目４−１ 

３．主な内容：JAAM設立の報告と具体的なJAAMの活動内容 

         JAAM会長設立挨拶 小林潔司京都大学教授 

         来賓挨拶 （国土交通省、経済産業省、日本適合性認定協会、日本規格協会、土木学会ほか） 

         今後のJAAMの活動スケジュール（以上14:40まで） 

         報道関係者質疑応答 （15時まで記者会見） 

４．その他 

・傍聴は会場の都合上、報道関係者に限らせていただきます。 

    傍聴をご希望の方は、5月18日（木）12:00までに別紙申込書をFAXでご送付ください。 

    カメラ撮りはJAAM会長挨拶までとさせていただきます。 

・座席に限りがありますので、傍聴は先着順とさせていただき、定員になりましたら締め切らせていただ

きますことをあらかじめご了承ください。 

＜案内状配布記者クラブ＞ 

国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会、国土交通省交通運輸記者会 
経済産業記者会 

 

＜問合せ先＞ 

■JAAM設立準備委員会事務局 戸谷 

電話番号：０３－５４１８－５５１７ FAX 番号：０３－５４１８－５５６３ 


